
FSC 

IUSTO 

PSGGI2SUI 

 

DIARIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XV N0089 I FORTALEZA, 12 DE MAIO DE 2023 

 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAlURIAcU-CEARA —AVISO DE EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 
- A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DO MUNICtPIO DE CARnuAcUICEARA TORNA PtJBLICO 0 EXTRATO DO CONTRATO 
N° 2023.05.10.01, RESULTANTE DO PREGAO ELETRONICO N 2023.04.03.01. DOTAcAO ORcAMENrARIA; 0503.10.301.0026.2.124 
(SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE-CEO) - 0503.10.301.0026.2.120 (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE-PSF). ELEME 
DESPESA: 3.3.90.30.00 - 4.4.90.52.00. OBJETO: CONTRATAcAO DE PESSOA JURIDICA PRA FORNECIMENTOS DE MATERIAlS 
PARA ENDODONTIA, MATERIAlS DE CONSUMO ODONTOLOGICOS E MATERIAlS PERMANENTES INSTRUMENTAlS ODO 
PARAATENDERAS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOGICAS—CEO E 0 PROGRAMADE SAIJD 
JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAODE DE CARIRIAcU-CEARA. VIGENCIADO CONTRATO: AFARTIR DA SUAAS 
31 DE DEZEMBRO DE 2023. CONTRATADA: IDAIANE KELLY RODRIGUES. ASSINA PELA CONTRATADA: IDAIANE KELL 
ASSINA PELA CONTRATANTE: MAYSA KELLY LBITE DE LAVOR. VALOR GLOBAL: RS 785.164,20 (SETECENTOS B 0 
MIL, CENTO E SESSENTA B QUATRO REAlS E VINTE CENTAVOS). CARIRIAcU/CEARA, EM 11 DE MAIO DE 2023. MAYSA 
DE LAVOR - SECRETARIA MUNICIPAL DE SA1JDE 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DR JAGUARIBE/CE - AVISO DE LlcrrAcAo - PREGAO ELETRONICO N 04.05.01/2023. A 
COMISSAO PERMANENTE DE LICITAcAO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUAPJBE, LOCALIZADA NA AV. MARIA NIZINHA 
CAMPELO, 341, ALDEOTA, TORNA PIDBLICO QUE SE ENCONTRA A DISPOSIcAO DOS INTERESSADOS 0 EDITAL DE PREGAO 
ELETRONICO N 04.05.0112023 CUJO OBJETO VERSA SOBRE A REGISTRO DE pcos PAPA FUTURA E EVENTUAL AQuISIcAO DE 
MATERIAL DE coNsTRucAO, PARAATENDBRAS NECESSIDADES DAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICfPIO DE JAGUARIBPJ 
CE. INfCIO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E HABILITACAO: As 1711 DO DIA 12 DE MAIO DE 2023.FIM DO RECEBIMIENTO DAS 
PROPOSTAS B HABILITAcAo:  As 08H DO DIA 24 DE MAIO DE 2023. QUE SE REALIZARA NO NA ABERTURA B JULGANENTO DAS 
PROPOSTAS: DAS 08HOTMIN As 08H59M1N DO DIA 24 DE MAIO DE 2023 INIClO DA SESSAO DR DISPUTA DE pREcos: AS 09H DO DIA 
24 DE MAIO DE 2023. REFERENCIA DE TEMPO: HORARIO DE BRASILIA - DF. LOCAL: PORTAL: BOLSA DE LICITAcOES DO BRASIL-
BLL WWW.BLLORG.BR. REFERIDO EDITAL ESTARA DISPONIBILIZADO NO ENDEREO ACIMA, NO SITE DAPREFEITURAMUNICIPAL 
DE JAGUARIBE (HTI'PS://JAGUARIBE.CE.GOV.BRJLICITACAO.PHP) E NO PORTAL DE LICITAcAO DO TCE-CE (HTrP:/IMUNICIPIOS.TCE. 
CE.GOV.BR/LICITACOES/). INFORMACOES NO TEL. (88) 3522-1092 B NO MAIL: LICITACAO@JAGUARIBE.CE.GOV.BR.  JAGUARIBE/CE, 11 
DE MAIO DE 2023. MAYARA SHELLY NOGUEIRA DE FREITAS - PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICIPIO DE JAGUARIBE/CE. 

e ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ACOPIARA - AVISO DE PUBLICAcAO DO EXTRATO DE ADJuDIcAcAo - 
PREGAO ELETRONICO N 2022.09.27.01 - SRPPE PREGAO ELETRONICO N.° 2022.09.27.01 - SRPPE. OBJETO: REGISTRO DE PREcOs 
wso A AQuTsIcAO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL MEDICO-ROSPITALAR E MATERIAL DE RAIOS-X, PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE ACOPIARA, CONFORME PROJETO BASICO/TERMO DR 
REFERENCIA EM ANEXO AO EDITAL. CUJO VENCEDOR FOI: FIX HOSPITAL/OR EIRELI - CNPJ N° 11.369.348/0001-77 COM OS 
SEGUINTES: LOTE 03- RI 119.385,76 (CENTO E DEZENOVE MIL, TREZENTOS E OITENTAE CINCO REAlS E SETENTAE SETS CENTAVOS), 
LOTE 04- RI 999.997,60 (NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SETE REAlS E SESSENTA CENTAVOS), 
LOTE 06- RI 43 5.489,42 (QUATROCENTOS B TRINTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS B OITENTA B NOVE REAlS B QUARENTA E DOTS 
CENTAVOS), LOTE 07- RI 119.992,00 (CENTO E DEZENOVE MIL, NOVECENTOS B NOVENTA E DOIS REAlS) E LOTE 08- RI 70.000,00 
(SETENTA MIL REAlS), PERFAZENDO 0 VALOR GLOBAL DE RS 1.744.864,78 (UM MILRAO, SETECENTOS K QUARENTA B QUATRO 
MIL, OITOCENTOS E SESSENTA E QUATRO REALS B SETENTA E OITO CENTAVOS). ADJUDICADO PELA PREGOEIRA 0 PRESENTE 
PROCESSO DE LrCITAcAo NA FORMA DA LEI. ANTONIA ELZAALMEIDA DA SILVA— PREGOEIRA. DATA: 01 NI NOVEMBRO DE 2022. 

*5* *5* *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Paraipaba. A Comisslo Permanente de Licitaclo comunica aos interessados o resultado do lulgaxnento 
de habilitaclo da Concorr6ncia Publics N° 009.2023, cujo o objeto 6 a contrataclo do empress para execucAo do pavimentaclo asfáltica e sinalizaçlo 
em diversas ruas do Municipio de Paraipaba - CE. Bmpresas Habilitadas: Caldas & Furlani Engenharia LTDA, Constrain - Construcöes e Aluguel de 
Máquinas LTDA, Brimax Engenharia LTDA, Cops, Engenharia LTDA, Quality Emprendimentos LTDA, STAFF - Construcöes e Edificaces e Serviços 
Imobi1iários LTDA, Whipec Empreendimentos LTDA, EQV Empreendimentos e Servicos LTDA, Martins o Carneiro ConstruçAo Civil LTDA, Aguia 
Constnicöes e Incorporac6es LTDA, PMG Construçlo e Locaçlo LTDA, Ferreira Construtora LTDA, ARN Construces LTDA, Construtora Morais LTDA, 
Tecta Construc6es e Servicois LTDA, RG2 Terraplenagem LTDA, Construtora Beija-Flor LTDA, AT L Construcôes e Serviços LTDA, FT S Servicos de 
Construcôes e Comcrcio LTDA, N.R Construçoes e Servicos LTDA, Quatro I Construçôes LTDA, MSP Construçöes & Empreendimentos LTDA, Consbral 
Construcöes E Empreendimentos LTDA. Empress Inabilitada: H MV Construç6es e Locacöes LTDA. Fica aberto o prazo recursal, previsto no artigo 109, 
inciso I, alinea "a", da Lei no 8.666/93, e caso n10 haja interposicbo de recursos flea marcado o dia 22 do maio de 2023 As l4h00min, pars abertura dos 
envelopes Propostas. Paraipaba - CE, 10 de maio de 2023. 

Estado do CearA - Prefeltura Municipal de Salitre - Extrato de Inexigibilidade de Llcltacio. A Presidente da Comissbo de LicitacAo da Prefeitura 
Municipal de Salitre/CB, faz publicar o Extrato resumido do processo do Inexigibilidade de Licitaçbo n°. 2023.05.08.0117G, a seguir: Contratacao de show 
artistico da Bands Gustavinho e Haroldinho pars realizaçbo do show, em Praca P(iblica, nsa festividades comcmorativas a Feats de Aniversrio do niuniclpio 
de Salitre/CE. Favorecido: Marciano Kleber dos Reis Carvaiho - ME. Valor Global: RI 40.000,00 (quarenta nil] reals). Fundamento Legal: inciso N do 
artigo 25 da Lei n° 8666/93. Declaraçbo de Inexigibilidade emitida pela Presidente da Comissbo do Licitacbo o ratificada polo Ordonador do Despesa do 
Fundo Geral. Salitre/CE, 11 de malo de 2023. Thamiris Pereira Silva - Presidente da Comissbo Permanente de Licitacbo - Prefeitura Municipal de 
Salitre. 

*** *5* *** 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Maracanall - Extrato do 10  Aditivo ao Contrato N° 0608859-62. 0 Secretário-Exeeutivo da Secretaria do 
GestAo, 0rçamento e Financas, do Municipio do Maracanad, em cumprimento a Lei OrgAnica Municipal, faz publicar o Extrato resumido do 1° Aditivo 
so Contrato no 0608859-62. Objeto: Financiamento no valor do RI 100.000.000,00 (cem milhôes do reais), proveniente de rccursos ordinArios da CAIXA, 
corn finalidade finica e exclusiva de flnanciar as Despesas de Capital, discriminadas no anexo I do referido contrato. Objeto do aditivo: Inclusbo do conceito 
de Visits de Constataclo - Visits tAcnica que tern corno objetivo constatar se a execucbo financeira das obras e/ou aquisiçbo de mAquinas el vcIculos/ 
equipamentos/mobiliArios estã sendo realizada conforme descrito na documentacbo apresentada polo Tomador. Contratado: Caixa Economics Federal. 
Maracanad/CE, 11 de Maio de 2023. 

*5* 5*5 *** 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licttacbo. 0 Municipio de Pedra Branca toma pUblico que no prOximo dia 14 
de junho de 2023 As 09:00h, estarA abrindo licitaçbo na modalidado ConcorrAncia N° 003/2023-CP, cujo objeto versa sobre a contrataçao de servicos pars 
1ns1a1aç5o do braço a 1uon1n5r1a do led, junto a Secretaria do Deaenvolvimento Urbano o Meio Ambiente do Municlpio de Pedra Branca. 0 edital completo 
podorA ser adquirido no actor do Iicitac5cs, no Centro Administrativo CesArio Mendes, Centro, Pedra Branca, nos dias üteis apOs cats publicacao, no 
horArio do atendimento so pUblico das 08:00 As 12:00h e das 14:00 As 17:00h e ainda nos seguintes sitios eletrOnicos: <http://licitacoes.tce.cc.gov.br> e 
<www.pedrabranca.ce.gov.brllicitacao.php>. Pedra Branca, 11 de malo de 2023. Jobo Vfeira de Souza Neto - Presidente da Comissio Permanente de 
Licitaçbo. 

5** *5* *** 

Estado do CearA - Prefeitura Municipal de Uruoca - Extrato de Aditivo - 0 municipio de Uruoca-CB, através da Secretaria Municipal de Obrss 
POblicas, Urbanismo o dos Serviços POblicos, torus pOblico o Extrato de aditivo de Rcalinhamento da Tomada do Precos n.° 0062207.2021, cujo objeto 
CONTRATAcAO DE EMPRESA PAPA pRES'rAcAO DE SERVI0S NA coNSTRucAo DE PAVIMENTAçA0 EM PEDRATOSCA NAS AREAS 
RURAIS DO MUNICIPTO DE URUOCA- CE. Contratada: CM SERVIOS E CONSTRUcOES LTDA ME, CNPJ N. 02.110.20210001-11, valor do 
aditivo de acróscimo RI 96.845,61, total do contrato depois do replanilliamento RI 3.087.296,19. ROBERTO DE SOUZA ALENCAR - Ordenador de 

Despesas do Fundo Municipal do Obras Pliblicas 


